O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, sendo 12 

(doze) meses, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO. 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 130.865,00 (cento e trinta mil, oitocentos e sessenta 

e cinco reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 

e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

estruturação, a organização, o financiamento, a 
avaliação e a captação de recursos necessários à 
estruturação e manutenção das ações e serviços 
públicos de saúde do Município de Alfredo Chaves/
ES, nas condições estabelecidas neste Contrato e no 
Termo de Referência.
Valor Total: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000036 / 
120.002.10.301.0019.2.117 - Ampliação e 
Manutenção das Atividades do Programa Estratégico 
de Saúde da Família / Elemento de Despesa: 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica / Fonte de Recurso:

[...]

DE AÇO/MADEIRA, MÓVEIS, ELETRODOMESTICOS 
E ELETROELETRONICOS, INFORMÁTICA E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS, AFIM DE ATENDER 
OS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA 
MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ - CIMASP.
Valor Total: R$ 130.865,00 (cento e trinta mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais).
Dotação orçamentária: Ficha 0000782 / 
110.002.08.244.0016.2.080 - Proteção Social Básica 
(Paif/Programa Incluir) / Elemento de Despesa: 
44905200000 - Equipamento E Material Permanente 
/ Fonte de Recursos: 166500000007 - Transferências 
De Convênios E Instrumentos Congêneres Vinculados